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Till Region Jämtland-Härjedalens utvecklingsnämnd 

cc; Parasport Sverige. Ordförande RF-SISU Jämtland-Härjedalen 

Inledning:
Under senhösten har Parasport Jämtland Härjedalen fått besked om att det regionala stödet 
som ges till Parasport Jämtland Härjedalen ska halveras från kr. 480 000 till kr. 240 000. 

Detta har skett utan dialog eller formell kommunikation från varken RF-SISU Jämtland-
Härjedalen eller regionens tjänstepersoner. Konsekvensen kan bli att Parasport Jämtland-
Härjedalen får säga upp alla sina fyra anställda (varav två med egen funktionsnedsättning 
och livslång erfarenhet av parasport) och därmed lägga ned verksamheten.   

Parasportens nuläge nationellt 
Personer med funktionsnedsättning är fortfarande, trots stora insatser efter pandemin, 
mycket underrepresenterade inom idrottens alla led, som utövare, tränare och 
förtroendevalda. 

Parasport Sverige har tillsammans med RF-SISU nationellt jobbat strukturerat med ett tydligt 
mål sedan Riksidrottsmötet 2021 om att gemensamt skapa ett relevant och efterfrågat 
kompetensstöd för parasporten i Sverige. Under 2023 och 2024 har stora kliv tagits och 
under 2025 ska en utsedd grupp få uppdrag att se över vilka roller och ansvar RF-SISU 
distrikten respektive Parasport distrikten ska ha i ett framtida kvalificerat kompetensstöd 
regionalt. 

RF-SISU och Parasport Sverige nationellt behöver samla alla krafter för att ha tillräckligt med 
kompetens i alla distrikt inom bådas regionala strukturer för att kunna nå ut i den 
utsträckning som krävs för att växla upp arbetet med parasport i hela Sverige. 

Konsekvens av halvering av stöd från regionens 
utvecklingsnämnd 
Parasport Jämtland Härjedalen har utöver stödet från regionens utvecklingsnämnd stöd från 
Länsförsäkringar och Jämtkraft. De sistnämnda stöden går i huvudsak till verksamhet inom hela 
Jämtland Härjedalen. Sammantaget gör det att distriktet kan genomföra planerad verksamhet. 

Parasport Jämtland Härjedalen har en heltidsanställd konsulent med ledningsfunktion, två 
halvtidsanställda konsulenter med egen funktionsnedsättning. Dessa betalas delvis genom 
lönebidrag.

Om stödet halveras måste sannolikt personen som i dag har ett ledningsansvar sägas upp. Mycket 
allvarligt i detta är också att de två halvtidsanställda medarbetarna förlorar sin arbetsledning, vilket 
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gör att i förlängningen troligen dessa två inte kommer att kunna jobba på Parasport Jämtland 
Härjedalen.

Vidare har Parasport Jämtland Härjedalen i dagsläget en anställd på 20% för att sköta ekonomin, 
inklusive lönehantering och annan administration.

Risken är stor att Parasport Jämtland Härjedalen inte kommer att kunna fortsätta med sin 
verksamhet och blir ett ”vilande” distriktsförbund inom Parasport Sverige. 

Framtid 
Parasport Jämtland Härjedalen arbetar idag på ett bra och konstruktivt sätt med RF-SISU Jämtland 
Härjedalen. 

Utifrån de beslut och det samarbetet Parasport Sverige och RF-SISU har på nationell nivå så kommer 
det arbetet på ett naturligt sätt växa sig starkare med gemensamma tydliga mål och rollfördelning 
även i Jämtland Härjedalen de närmaste åren. Det är olyckligt om utvecklingsnämnden i Jämtland 
Härjedalen som under de senaste åren stöttat parasportutvecklingen i Jämtland Härjedalen tar ett 
oinformerat beslut om en omfördelning av medel. Ett beslut som potentiellt kan stjälpa den ena 
parten som i dagsläget har mest kompetens inom parasport i regionen. 

Uppsummering
Parasport Jämtland Härjedalen kan vid omfördelningen av utvecklingsmedel till RF-SISU Jämtland-
Härjedalen riskera att behöva lägga ned sin verksamhet i regionen. Omfördelningen av medel har 
skett utan dialog. Parasport Jämtland Härjedalen vill med skrivelsen uppmana regionens politiker och 
tjänstepersoner att gripa in för att en dialog ska hållas kring frågan. 

Den goda grunden som är lagd för utveckling av parasport i regionen är i sin linda och har nu 
möjlighet att ta fart enligt den ambition både RF-SISU och Parasport Sverige nationellt och regionalt 
jobbar stenhårt för. Vi i styrelsen för Parasport Jämtland Härjedalen ser fram emot en konstruktiv 
dialog med regionens företrädare i frågan. 

Styrelsen för Parasport Jämtland-Härjedalen

Åsa Johansson - ordförande


